
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA MG 
Cidade das Areias Brancas 
CNPJ. 20.914.305/0001-16 

 

___________________________________________________________________________ 
Praça Ferreira Pires, nº 04 - Centro - Formiga / MG - Cep: 35.570-000 - Tel.: (37) 3329-2600 

Site: www.camaraformiga.mg.gov.br – e-mail: cmfga@camaraformiga.mg.gov.br   

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 002/2014 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2014 
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA 
 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
 
Processo Licitatório: nº 010/2013  
 
Modalidade: Pregão nº 010/2013 
 
Contrato: N.007/2014 
 
Contratante:  CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG. 
 
Contratado:  ACADEMIA DE GESTÃO PÚBLICA S/A 
 
Fica alterada a cláusula oitava do contrato primitivo, que passa a partir deste instrumento a vigorar sob 
a seguinte redação:  
 
CLÁUSULA OITAVA: DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO:  
 
- O valor total do contrato passa de R$ 45.700,00 (quarenta e cinco mil e setecentos reais) 
para R$41.914,04 (quarenta e um mil, novecentos e quatorze reais e quatro centavos) a partir 
desse termo aditivo contratual de supressão quantitativa, com fulcro no artigo 65, inciso I, alínea “b” 
da Lei nº 8.666/93, uma vez que o valor previsto no item “VALOR DA 
IMPLANTAÇÃO (conversão de dados pré-existentes/ migração/ treinamento inicial)” de R$3.785,96 
(três mil, setecentos e oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos) representa uma parcela do objeto 
contratual que se não será executada por já estar disponível em decorrência da continuidade dos 
serviços prestados pela empresa contratada. 
 
Data da assinatura: 1º de fevereiro de 2014. 
 
Juarez Eufrásio de Carvalho - Presidente da Câmara Municipal de Formiga 
 
 
 
 


